ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ___
о внесении изменений в Соглашение о взаимодействии между Государственным бюджетным учреждением «Многофункциональный центр Республики Бурятия по предоставлению государственных и муниципальных услуг»
и муниципальным образованием сельское поселение «Никольское»

Мухоршибирского района от 01 ноября 2016 года № 106/16
г. Улан-Удэ

                                    «___» _______ 2019 г.

Государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр Республики Бурятия по предоставлению государственных и муниципальных услуг», уполномоченное на заключение соглашений о взаимодействии, в лице руководителя Иванова Виктора Вильсоновича, действующего на основании Устава и Приказа Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия от 01.03.2016 №43д, с одной стороны (далее - ГБУ «МФЦ РБ»), и муниципальное образование сельское поселение «Никольское» Мухошибирского района, в лице Главы Калашникова Игоря Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны (далее – МО СП «Никольское»), именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение о взаимодействии между Государственным бюджетным учреждением «Многофункциональный центр Республики Бурятия по предоставлению государственных и муниципальных услуг» и муниципального образования сельское поселение «Никольское» Мухоршибирского района от 01 ноября 2016 года № 106/16 (далее - Соглашение), следующие изменения:

1.1.
Раздел 5 Соглашения дополнить п.п. 5.1.1 следующего содержания:

«5.1.1. ГБУ «МФЦ РБ» участвует в предоставлении муниципальных услуг с учетом утвержденных технологических схем предоставления муниципальных услуг, содержащих подробное описание требований, условий, процесса предоставления муниципальных услуг, основанное на нормативных правовых актах Российской Федерации, регулирующих предоставление муниципальных услуг, детализированные разъяснения, а также информацию о требуемом документационном и технологическом обеспечении процесса предоставления муниципальных услуг, сведения о которых указаны на официальном сайте МО СП «Никольское» (Ссылка на раздел официального сайта: Мухоршибирский-район.РФ/sp/spnikolsk/npanikolsk).

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания, составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
3. Остальные условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.

Реквизиты и подписи Сторон
	                 Администрация

    муниципального образования

сельское поселение «Никольское»

Адрес: Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Никольск,26а

Тел/факс: 8 30143 27-372

ИНН: 0314886767
ОГРН: 1050301456545
Глава

______________/И.А. Калашников/

	ГБУ «Многофункциональный центр Республики Бурятия по предоставлению государственных и муниципальных услуг»

Адрес: г. Улан-Удэ ул. Ключевская, 76а

ИНН: 0326478258

ОГРН: 1080326008729
Руководитель
________________________/В.В. Иванов

Приложение №1 к

Дополнительному соглашению

от «___» «______»  2019г.  №_____

Приложение 1 к Соглашению

от «27» «мая» 2015 № 32/15
Перечень государственных и муниципальных услуг,

предоставляемых в ГБУ «МФЦ РБ» и его филиалах

	№ по п/п
	Наименование услуг

	1.
	Постановка гражданина на учет в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно по основаниям, предусмотренным Законом Республики Бурятия от 16.10.2002 N 115-III "О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности»

	2.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	3.
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	4.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма"

	5.
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта недвижимости

	6.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО СП "Никольское", без проведения торгов

	7.
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО СП "Никольское"

	8.
	Заключение соглашений об установлении сервитута в отношении свободных от прав третьих лиц земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО СП "Никольское"

1